

Naše škola mezi inspirativními lidry českého školství

Třetí ročník odborné konference „Škola jako místo setkávání“, která se zaměřuje na hledání inspirace, výměnu zkušeností a podporu rozvoje všech účastníků vzdělávacího procesu, se uskutečnila na počátku října. Tato prestižní akce, pořádaná pod záštitou MŠMT, se stala významnou platformou pro pedagogy a vedoucí pracovníky, kteří usilují o rozvoj moderního a kvalitního vzdělávání.

Součástí letošního ročníku bylo rovněž vyhlášení výsledků soutěže „Ředitel/ředitelka budoucnosti“, jejímž cílem je objevovat a propojovat inspirativní osobnosti mezi

řediteli základních a středních škol. Nominován byl i ředitel naší školy a umístil se na 5. místě v celorepublikovém hodnocení. Ocenění si klade za cíl vyzdvihnout výjimečné lidry ve vzdělávání, kteří dokáží inspirovat své kolegy, přicházejí s inovativními přístupy, zlepšují školní prostředí a dosahují viditelných výsledků v řízení školy. Tento úspěch ředitel školy, Mgr. Petr Paták, vnímá především jako uznání společné práce celého týmu, všech učitelů, žáků i zaměstnanců, kteří společně tvoří prostředí podporující spolupráci, tvořivost a otevřenost novým myšlenkám.

Kolíčkový den

Žáci třídy S1 se s nadšením zapojili do charitativní akce Kolíčkový den, kterou každoročně organizuje Nadace Jedličkova ústavu. Tato sbírka má za cíl podpořit děti a mladé lidi s postižením, šířit osvětu a získat finanční prostředky na osobní asistenci, volnočasové aktivity, terapie a další služby pro osoby s handicapem. Naši studenti přispěli nejen finančně, ale zapojili se do sbírky především svým elánem, empatií a ochotou pomáhat tam, kde je to potřeba. Zakoupením a prodejem zelených kolíčků podpořili děti s postižením.



Posvícenské menu ve školní jídelně

Tradiční podzimní událostí ve školní jídelně je posvícenské menu, které si mohli vychutnat nejen žáci a pedagogové, ale také široká veřejnost. Celý den se nesl v příjemné atmosféře, vůni poctivého jídla a radosti ze společného stolování. Kuchařky školní jídelny si daly skutečně záležet a připravily slavnostní nabídku, která potěšila všechny milovníky české kuchyně. Na stole nechyběla například polévka z domácího vývaru, tradiční pečená kachna se zelím a houskovým knedlíkem, nechyběly ani posvícenské koláče.



Úvod

Říjen byl ve znamení velmi pozitivních informací. Práce na modernizaci školy dospěla do finále, škola se opět rozjela naplno, připravujeme slavnostní otevření nové přístavby. V říjnu jsme přijali úžasnou zprávu! Obdrželi jsme výsledky letošních maturitních a závěrečných zkoušek po podzimním termínu. Úspěšnost u maturitních zkoušek v roce 2025 dosáhla 96 % a u závěrečných zkoušek 100 %. Čísla dokumentují kvalitu výuky, potvrzují profesionální přístup pedagogů a odráží se zde i píle studentů. To je opravdu skvělá říjnová zpráva.



Školní parlament

Říjnová schůzka školního parlamentu byla první v letošním školním roce. Ředitel školy žáky seznámil s organizací školního roku a připomněl významné akce, na které se mohou v dohledné době těšit, hovořil o bezpečnosti ve škole v průběhu stavebních úprav, pravidelné docházky a minimální absenci. Zazněla také nabídka kroužků a seminářů. Schůzky se zúčastnili i zástupci Školního poradenského pracoviště, kteří žákům představili služby a možnosti, jež mohou využívat. Zástupci jednotlivých tříd vznesli své dotazy a připomínky k organizaci školních akcí i chodu školy. Ředitel na otázky okamžitě reagoval, a tam, kde to nebylo možné odpovědět hned, přislíbil, že se vedení školy podněty bude v nejbližší době zabývat. Cílem školy je zajistit spokojenost a pohodu jak žáků, tak i zaměstnanců.

Lektorky z Dobrovolnického centra Kladno na návštěvě v naší škole

Studenti třetího ročníku oboru Logistické a finanční služby zúčastnili inspirativního workshopu vedeného lektorkami z Dobrovolnického centra Kladno, z. s. Během programu se žáci seznámili s činností centra, s jeho lektorkami i s možnostmi, jak se sami mohou zapojit do dobrovolnických aktivit. Součástí workshopu bylo několik praktických částí – diskuze o smyslu a přínosech dobrovolnictví, tvorba vlastních návrhů dobrovolnických projektů a také ukázky, jak se neziskové organizace financují. Studenti pracovali ve skupinách, sdíleli své nápady a získali konkrétní představu o tom, jak dobrovolnické projekty vznikají.

Zajímavým zpestřením byly i příklady z praxe, které přiblížily reálné situace, v nichž dobrovolníci pomáhají, například v nemocnicích nebo lidem se zdravotním

postížením. Celé setkání bylo velmi podnětné a mnohé studenty motivovalo k tomu, aby se sami aktivně zapojili a přispěli ke zlepšení života ve svém okolí.



Naši žáci pomáhali i běželi pro dobrou věc

Druhou říjnovou sobotu se naši žáci a zaměstnanci zúčastnili 3. ročníku Běhu pro Hospic svaté Hedviky „Společně až do konce“, který se konal na Sletišti v Kladně. Letošní ročník měl rekordní účast, běžci, chodci, pejskaři i příznivci vytvořili skvělou atmosféru plnou energie a solidarity.



Naše škola se do akce nejen za-

pojila, ale také se aktivně podílela na organizaci. Žákyně z oborů Předškolní a mimoškolní pedagogika a Sociální činnost připravily stánoviště pro nejmenší děti, rozdávaly diplomy i sladkosti a obsluhovaly skákací hrad, další žáci pomáhali při registraci i časomíře. Celkem se akce zúčastnilo 285 běžců, kteří zdolali pětikilometrovou trasu během nebo chůzí. O rozsvičku i slavnostní start se postaral desetibojař Adam Sebastian Helcelet. A kdo doběhl první? Naše paní učitelka Míša Kyrych. Byla to skvělá akce pro dobrou věc.

Veletrh vzdělávání středních škol v Kladně

V Domě kultury v Kladně se uskutečnil tradiční Veletrh vzdělávání středních škol. V našem stánku jsme představili všechny studijní obory, žáci základních škol dostali informace o jednotlivých studijních programech i pozvání na dny otevřených dveří, kde si mohou vyzkoušet, jaké je to být studentem právě u nás.



Když se nebojíme mluvit o strachu

Zapojili jsme se do celorepublikové akce „Pusť svůj strach“, která vznikla z iniciativy Asociace klinických a poradenských psychologů a psychoterapeutů ČR a SR u příležitosti Světového dne duševního zdraví. Cílem projektu je podpořit duševní zdraví žáků, otevřít prostor pro sdílení emocí a naučit se se strachem pracovat.

Desátého října v průběhu první vyučovací hodiny se třídní učitelé společně s žáky věnovali tématům emocí,

strachu a úzkosti. V bezpečné atmosféře třídnických hodin mluvili o tom, jak strach prožíváme, co v nás vyvolává a jak s ním můžeme zacházet. Žáci měli možnost popsat, jak se u nich strach projevuje, sdílet, co jim pomáhá, a zamyslet se nad tím, že i nepříjemné pocity mají v životě člověka své místo.

Součástí programu byla také kreativní aktivita nazvaná „Strachovník“. Každý žák dostal list papíru, na který mohl nakreslit nebo napsat svůj strach

tak, jak ho vnímá. Tento symbolický list pak žáci společně odevzdali rituálnímu ohni na školní zahradě. Akt pálení „strachů“ se stal silným momentem, který žákům umožnil své obavy pustit, rozloučit se s nimi a zažít pocit úlevy i sounáležitosti.



Návštěva Muzea T. G. Masaryka a Alice Masarykové v Lánech

Žáci tříd A3 a S1 se vydali na exkurzi do Lán, kde navštívili Muzeum T. G. Masaryka a Alice Ma-



sarykové. Během prohlídky měli možnost blíže poznat život a myšlenky prvního československého prezidenta i jeho dcery Alice Masarykové, významné osobnosti v oblasti sociální práce. Expozice nabídla zajímavý pohled do historie, dobových událostí i osobního života obou osobností. Studenti si tak mohli rozšířit své znalosti nejen o historických souvislostech, ale také o hodnotách, které Masarykovi prosazovali. Exkurze byla pro žáky zároveň skvělou příležitostí, jak se lépe poznat i mimo školní prostředí.

Papučový den v Hospici svaté Hedviky

Naši maturanti z oboru Sociální činnost navštívili Hospic svaté Hedviky v Kladně. Stalo se tak v rámci Papučového dne, který upozorňuje na důležitost hospicové a paliativní péče. Žáci si při exkurzi obuli papuče – symbol domácího prostředí a pohodlí, které hospice usilují svým klientům poskytovat. Během programu byli seznámeni s činností organizace, především s oblastmi vedení organizace, domácí hospicové péče, fundraisingu a PR, odlehčovacích služeb, poradenství a půjčovny kompenzačních pomůcek.

Za tajemstvím révy do vinohradu sv. Kláry

Žáci třídy K3B se zúčastnili odborné exkurze do výukového vinohradu v Botanické zahradě hl. m. Prahy v Troji. Cílem exkurze bylo seznámit se s pěstováním révy vinné, jejími ekologickými nároky a také s procesem výroby vína. Průvodce žákům poutavě přiblížil historii vinohradu sv. Kláry, která sahá až do 13. století. Při procházce mezi jednotlivými odrůdami révy se žáci dozvěděli, jaké jsou rozdíly mezi moštovými a stolními odrůdami

a jaké metody se používají při jejich pěstování. Zvláštní pozornost byla věnována ekologickým způsobům pěstování, ochraně rostlin a významu biodiverzity ve vinohradnictví.

Součástí výkladu bylo i nahlédnutí do malého vinařství, které je součástí botanické zahrady, kde se žáci seznámili s praktickými kroky výroby vína. Exkurzi doplnila ukázka sezónních prací ve vinohradu, což přineslo cenné propojení teorie s praxí. Závěr dne patřil procházce

přes podzimní Královskou oboru, která byla krásnou tečkou za celou exkurzí.



Spolupořádali jsme konferenci o odborném vzdělávání

V úterý 7. října 2025 se v Domě kultury v Kladně uskutečnila odborná konference „Cesta, která přinesla reálné výsledky“, kterou jsme spolupořádali společně s Nadací rozvoje občanské společnosti a dalšími partnery. Konferenci moderovala PhDr. Marcela Tomčíková Škáblová, která se dlouhodobě ve své odborné praxi věnuje vzdělávání.

Konference byla součástí projektu „Odborné vzdělávání – Cesta k úspěšné budoucnosti“, jehož cílem je posilovat kvalitu odborného vzdělávání a podporovat spolupráci škol. Akce přilákala téměř stovku odborníků ze středních škol celého Středočeského kraje. Během programu zazněly inspirativní příspěvky představující výsledky projektu i příklady dobré praxe. Mezinárodní rozměr konferenci dodala Katrine Puge z Aarhus University, která představila dánský model evaluace vzdělávacích projektů.

V další části programu se hovořilo o prevenci školního

neúspěchu, mezioborové spolupráci a roli školských poradenských zařízení, závěr konference patřil prezentacím studentských projektů, které ukázaly, že propojení škol, odborníků a institucí má skutečný smysl a přináší konkrétní výsledky.



HALLOWEEN

